平成 22 年７月 23 日

各  位

東 京 都 中 央 区 八 重 洲 一 丁 目 ８ 番 ９ 号

株 式 会 社 一 六 堂

代 表 取 締 役 社 長  柚 原  洋 一

（コード番号：3366 名証セントレックス）

問合せ先 取締役管理本部長 大木 貞宏

（TEL 03‐3510‐6116）

ライセンス契約による当社ブランドの海外出店に関するお知らせ

当社は、平成 22 年７月 23 日（金）に主力ブランドである「天地旬鮮 八吉」をライセ

ンス契約により、香港現地法人であります EN Dining Limited による海外初出店「EN 八

吉 香港九龍店」を開店することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．ライセンス契約締結の背景

 当社は、島根、新潟、宮城の３拠点にて漁港から水揚げされたばかりの鮮魚を直接買い

付ける権利（買参権）を有し、鮮魚の流通に絶対的な強みを有しておりますが、そのメリ

ットを最大限に生かした和食業態「天地旬鮮 八吉」を中心に現在 71 店舗を直営にて運営

しております。

 このたび、香港、シンガポールを中心に和食居酒屋等を 16 店舗運営する EN Group

Limited の完全子会社となる EN Dining Limited から、鮮魚仕入と「天地旬鮮 八吉」

の店舗オペレーション等に関するライセンス権利取得の打診がありました。

アジア諸国の高所得者層を中心とした和食ブームの高まりもあり、当社と致しましても

今回のライセンス権利付与が、今後のアジア諸国への店舗展開の一つの大きな足掛かりに

なると捉え、契約締結に至ったものであります。

２．今後の見通し

 業績に与える影響は軽微であります。

以上